I

Hec est valor et draitura pedagogorum portus Belleville supra Sagonam, quae debent devenire monasterio Belleville pro jure suo.

Talis est videlicet quod pedagium Montis Meruli dividitur in duas partes, quarum una pars debet devenire et est nobili viro et potenti domino Bellijoci ; item secunda pars debet devenire et est ad monasterium seu ad ecclesiam Belleville.

Item pedagium vero de Chavagne dividitur in tres partes : videlicet quod ecclesia habet et debet habere *comme dessus* in dicto

pedagio, tam in guber[na]culis quam in piscibus, et *el trezein*, medietatem in universum; et aliam medietatem habent dominae de la Deserta. Ac tamen debent cadere ¹ de dicta medietate de la Deserta *li treizeins* et medietas gubernaculorum, quae debent devenire Templar[i]is Belleville.

Item pedagium de la Marche dividitur sic in tres partes : et primam partem, videlicet tertiam partem, habet et est domino Bellijoci; aliam tertiam partem habent et debent habere heredes ² Gaufredi de Sancto Amore, burgensis Villefranche; item alia tertia pars dividitur in tres partes : primo videlicet quod ecclesia habet tertiam partem; dominus Guichardus Buyrel aliam tertiam partem; item dominus Hugo Sigaudi aliam tertiam partem. In illis autem duabus partibus quas habet ecclesia et dominus Guichardus Buyrel habet et debet habere dominus Hugo Sigaudi tertiam.

Et sic est quod ista ultima tertia pars habet et debet habere tertiam partem, et tertiam partem aliarum duarum partium, ita dividitur.

II

Sy aucuns vout linciti³ lo piage de Bellavilla, sy face les ordonnances qui s'ensegont :

[I] Premièrement bona chargi qui vent devers Macon doit.... xl^t vj d. v.

El quauz a li piages de Bellavilla ij s. iiij d. vienn.; et li piages de Montmerlo ij d., el quaud ij d. a le sire de Bejue j d. et ly chanoyno de Bellavilla ob. et li marrigleri ob.; et li piages de la Marchi vj d.; et ly peages de Chavagnes vj d. ⁴; et li piages de Bagia iiij d. vienn.

Et saches que tuta chargi, seit petita ou seit bona, ce est assavoir quand illi deit pesar iiij quintaux al poys de Bellaville.

1. Ms. (D) : eadem, par confusion du *c* initial avec *e* et du signe abrégatif *d'er*, qui devait être placé au-dessus de l'*e* final, avec un tilde.

2. Ms. : heredis.

3. On pourrait lire aussi : lincite. Le texte des Arch, com. de Lyon porte : lever le.

4. Le ms. répète ici par erreur : et ly pi piages de Chavagne VJ d.

[2] Item petita chargi vignans devers Macon deit. xxx d. vienn.

El quaud a li granz piages xij d. ; et li piages de Montmerlo ij d., el quauz ij d. a li sire de Bejue j d., li chanoyno de Bellavilla ob. et li marrigleri ob. ; et li peages de la Marchi vj d. ; et li peages de Bagia iiiij d. ; et li peages de Chavagneu vj d.